

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 № 532»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Положення про Державний реєстр географічних назв, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622	
<p>5. Держгеокадастр забезпечує створення та ведення Державного реєстру, встановлення, унормування, ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв, оприлюднення відомостей на своєму офіційному веб-сайті, надання відомостей з Державного реєстру органам державної влади, органам місцевого самоврядування, юридичним та фізичним особам.</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>5. Держгеокадастр забезпечує створення та ведення Державного реєстру, встановлення, унормування, ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв, оприлюднення відомостей на своєму офіційному веб-сайті, надання відомостей з Державного реєстру органам державної влади, органам місцевого самоврядування, юридичним та фізичним особам.</p> <p>Держгеокадастр забезпечує оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».</p>
<p>7. Держгеокадастр визначає адміністратора Державного реєстру - державне підприємство, що належить до сфери його управління та здійснює технічне і технологічне супроводження та адміністрування Державного реєстру.</p> <p>Адміністратор Державного реєстру здійснює:</p> <ul style="list-style-type: none"> функціонування Державного реєстру; внесення актуальних та достовірних відомостей Державного реєстру; ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв; збереження і захист відомостей Державного реєстру; доступ до відомостей Державного реєстру; <p>норма відсутня;</p>	<p>7. Держгеокадастр визначає адміністратора Державного реєстру - державне підприємство, що належить до сфери його управління та здійснює технічне і технологічне супроводження та адміністрування Державного реєстру.</p> <p>Адміністратор Державного реєстру здійснює:</p> <ul style="list-style-type: none"> функціонування Державного реєстру; внесення актуальних та достовірних відомостей Державного реєстру; ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв; збереження і захист відомостей Державного реєстру; доступ до відомостей Державного реєстру; створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру;



інформаційну взаємодію між Державним реєстром та національним геопорталом геопросторових даних , іншими реєстрами і кадастрами.	інформаційну взаємодію між Державним реєстром та національним геопорталом, іншими реєстрами і кадастрами.
8. Електронна інформаційна взаємодія між Державним реєстром та іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721).	8. Електронна інформаційна взаємодія Державного реєстру з національним геопорталом , іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721) та Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701).
13. До Державного реєстру вносяться, зокрема, реєстрові дані і метадані щодо основних відомостей про назви географічних об'єктів інших держав та назви географічних об'єктів Землі, на які не поширюються суверенітет та юрисдикція будь-якої держави, які використовуються в Україні, унормовані та передкладені на українську мову з офіційної мови оригіналу за відповідними правилами, встановленими Мінагрополітики.	13. До Державного реєстру вносяться, зокрема, реєстрові дані і метадані щодо основних відомостей про назви географічних об'єктів інших держав та назви географічних об'єктів Землі, на які не поширюються суверенітет та юрисдикція будь-якої держави, які використовуються в Україні, унормовані та передані українською мовою з офіційної мови оригіналу за відповідними правилами, встановленими Мінагрополітики.
Постанова Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532	
Відповідно до частини четвертої статті 5, частини восьмої статті 7 і пункту 3 частини першої статті 11 Закону України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних” Кабінет Міністрів України постановляє: 1. Затвердити Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, що додається. Норма відсутня.	Відповідно до частини четвертої статті 5, частини восьмої статті 7 і пункту 3 частини першої статті 11 Закону України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних” Кабінет Міністрів України постановляє: 1. Затвердити Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, що додається. 2. Установити, що на період дії воєнного стану та протягом одного місяця з дня його припинення або скасування

<p>2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.</p>	<p>обмежується доступ фізичних та юридичних осіб приватного права, суб'єктів природних монополій до національного геопорталу.</p> <p>3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.</p>
<p>Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532</p>	
<p>2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:</p> <p>....</p> <p>Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних”, “Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність”, “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронні довірчі послуги”, “Про технічні регламенти та оцінку відповідності”.</p>	<p>2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:</p> <p>....</p> <p>Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних”, “Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронні довірчі послуги”, “Про технічні регламенти та оцінку відповідності”.</p>
<p>11. Організаційно-технологічну основу функціонування національної інфраструктури геопросторових даних становлять геопортали, що за допомогою сервісів інформаційно взаємодіють в Інтернеті (далі - геопортали, що взаємодіють в Інтернеті):</p> <p>....</p>	<p>11. Організаційно-технологічну основу функціонування національної інфраструктури геопросторових даних становлять геопортали, що за допомогою сервісів інформаційно взаємодіють в мережі Інтернет (далі - геопортали, що взаємодіють в мережі Інтернет):</p> <p>....</p>

<p>16. Вимоги до створення, функціонування та розвитку геопорталів, що взаємодіють в Інтернеті, визначаються їх держателями з урахуванням пунктів 59-75 цього Порядку і Технічних вимог до геоінформаційних сервісів геопорталів, установлених Мінагрополітики.</p> <p>Інтероперабельність геопорталів, що взаємодіють в Інтернеті, забезпечується шляхом дотримання всіма держателями геопорталів єдиних вимог, технічних методів забезпечення уніфікованої архітектури геопорталів, інтероперабельності і сумісності наборів геопросторових даних, метаданих та геоінформаційних сервісів, установлених Мінагрополітики.</p>	<p>16. Вимоги до створення, функціонування та розвитку геопорталів, що взаємодіють в мережі Інтернет, визначаються їх держателями з урахуванням пунктів 59-75 цього Порядку і Технічних вимог до геоінформаційних сервісів геопорталів, установлених Мінагрополітики.</p> <p>Інтероперабельність геопорталів, що взаємодіють в мережі Інтернет, забезпечується шляхом дотримання всіма держателями геопорталів єдиних вимог, технічних методів забезпечення уніфікованої архітектури геопорталів, інтероперабельності і сумісності наборів геопросторових даних, метаданих та геоінформаційних сервісів, установлених Мінагрополітики.</p>
<p>29. Набори базових геопросторових даних у масштабах 1:10000 та 1:50000 оновлюються за результатами: виконання загальнодержавних топографо-геодезичних і картографічних робіт; оновлення базових геопросторових даних у масштабах 1:2000 та 1:500; топографічного моніторингу, порядок ведення якого затверджується Мінагрополітики.</p> <p>....</p>	<p>29. Набори базових геопросторових даних у масштабах 1:10000 та 1:50000 оновлюються за результатами: виконання загальнодержавних топографо-геодезичних і картографічних робіт; оновлення базових геопросторових даних у масштабах 1:2000 та 1:500; топографічного моніторингу, порядок ведення якого установлюється Держгеокадастром.</p> <p>....</p>
<p>39. Держателі геопросторових даних та метаданих забезпечують їх захист згідно із Законом України “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”.</p>	<p>39. Держателі геопросторових даних та метаданих забезпечують їх захист згідно із Законом України “Про захист інформації в інформаційно- комунікаційних системах”.</p>
<p>56. Для поширення наборів геопросторових даних та інформаційної взаємодії геопорталів та геоінформаційних сервісів в Інтернеті держателі даних укладають угоди про співпрацю з Держгеокадастром.</p>	<p>56. Для поширення наборів геопросторових даних та інформаційної взаємодії геопорталів та геоінформаційних сервісів в мережі Інтернет держателі даних укладають угоди про співпрацю з Держгеокадастром за формою згідно з додатком 5.</p>

<p>Перелік та формати геопросторових даних, що підлягають інтеграції, додаються до зазначеної угоди.</p>	<p>Перелік та формати геопросторових даних, що підлягають інтеграції, додаються до зазначеної угоди.</p>
<p>63. Поширення наборів геопросторових даних та оприлюднення даних на геоінформаційних сервісах держателями даних, адміністратором національного геопорталу і третіми особами здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про доступ до публічної інформації”, “Про державну таємницю”, “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”.</p>	<p>63. Поширення наборів геопросторових даних та оприлюднення даних на геоінформаційних сервісах держателями даних, адміністратором національного геопорталу і третіми особами здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про доступ до публічної інформації”, “Про державну таємницю”, “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.</p>
<p>Сервіси доступу, пошуку, відображення та перегляду геопросторових даних та метаданих на геопорталах, що взаємодіють в Інтернеті</p>	<p>Сервіси доступу, пошуку, відображення та перегляду геопросторових даних та метаданих на геопорталах, що взаємодіють в мережі Інтернет</p>
<p>70. На геопорталах, що взаємодіють в Інтернеті, забезпечується загальний публічний доступ до геопросторових даних та метаданих усім користувачам без необхідності реєстрації та авторизації з використанням таких засобів геопорталу:</p> <p>....</p>	<p>70. На геопорталах, що взаємодіють в мережі Інтернет, забезпечується загальний публічний доступ до геопросторових даних та метаданих усім користувачам без необхідності реєстрації та авторизації з використанням таких засобів геопорталу:</p> <p>....</p>
<p>71. Доступ до геопросторових даних у форматах завантаження векторних даних на геопорталах, що взаємодіють в Інтернеті, надається користувачам, що зареєструвалися в електронному кабінеті геопорталу для одноразового або систематичного отримання певних наборів геопросторових даних, у тому числі оновлених, у форматах завантаження даних з використанням таких засобів:</p> <p>....</p>	<p>71. Доступ до геопросторових даних у форматах завантаження векторних даних на геопорталах, що взаємодіють в мережі Інтернет, надається користувачам, що зареєструвалися в електронному кабінеті геопорталу для одноразового або систематичного отримання певних наборів геопросторових даних, у тому числі оновлених, у форматах завантаження даних з використанням таких засобів:</p> <p>....</p>

<p>72. Держателями геопорталів, що взаємодіють в Інтернеті, здійснюється підтримка двох режимів доступу користувачів до геопросторових даних та метаданих національної інфраструктури геопросторових даних:</p> <p>....</p> <p>2) електронної взаємодії геоінформаційних систем користувачів з геоінформаційними сервісами геопорталів з використанням їх уніфікованих адрес в Інтернеті типу URL та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC.</p>	<p>72. Держателями геопорталів, що взаємодіють в мережі Інтернет, здійснюється підтримка двох режимів доступу користувачів до геопросторових даних та метаданих національної інфраструктури геопросторових даних:</p> <p>....</p> <p>2) електронної взаємодії геоінформаційних систем користувачів з геоінформаційними сервісами геопорталів з використанням їх уніфікованих адрес в мережі Інтернет типу URL та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC.</p>
<p>75. Для досягнення інтеперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в Інтернеті, держателі геопорталів забезпечують реалізацію геоінформаційних сервісів за єдиними вимогами до функцій, базових операцій та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC та відповідно до Технічних вимог до специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних, установлених Мінагрополітики.</p>	<p>75. Для досягнення інтеперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в мережі Інтернет, держателі геопорталів забезпечують реалізацію геоінформаційних сервісів за єдиними вимогами до функцій, базових операцій та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC та відповідно до Технічних вимог до специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних, установлених Мінагрополітики.</p>
<p>76. Національний геопортал реалізується як комплекс програмно-технічних засобів, мережових та геоінформаційних сервісів, що забезпечують автоматизацію процесів реєстрації метаданих про геопросторові дані та геоінформаційні сервіси національної інфраструктури геопросторових даних, відображення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до них в Інтернеті.</p>	<p>76. Національний геопортал реалізується як комплекс програмно-технічних засобів, мережових та геоінформаційних сервісів, що забезпечують автоматизацію процесів реєстрації метаданих про геопросторові дані та геоінформаційні сервіси національної інфраструктури геопросторових даних, відображення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до них в мережі Інтернет.</p>
<p>77. Національний геопортал складається із:</p> <p>1) сховища даних національного геопорталу, що містить:</p>	<p>77. Національний геопортал складається із:</p> <p>1) сховища даних національного геопорталу, що містить:</p>

<p>базу даних реєстру держателів і виробників геопросторових даних та адміністраторів їх геопорталів (далі - зареєстровані користувачі геопорталу);</p> <p>базу даних реєстру користувачів геопорталу, що підписалися на одноразове або систематичне завантаження наборів базових і тематичних геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних у векторних форматах даних (далі - зареєстровані користувачі геопросторових даних);</p> <p>базу метаданих геопросторових даних та геоінформаційних сервісів мережі геопорталів, що взаємодіють в Інтернеті;</p> <p>....</p> <p>2) мережевих та геоінформаційних сервісів, що забезпечують пошук, відображення, перегляд, перетворення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до таких даних в Інтернеті з використанням відповідних веб-клієнтів геоінформаційних сервісів геопорталу та інтерфейсів прикладного програмування мережевих і геоінформаційних сервісів;</p> <p>....</p>	<p>базу даних реєстру держателів і виробників геопросторових даних та адміністраторів їх геопорталів (далі - зареєстровані користувачі геопорталу);</p> <p>базу даних реєстру користувачів геопорталу, що підписалися на одноразове або систематичне завантаження наборів базових і тематичних геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних у векторних форматах даних (далі - зареєстровані користувачі геопросторових даних);</p> <p>базу метаданих геопросторових даних та геоінформаційних сервісів мережі геопорталів, що взаємодіють в мережі Інтернет;</p> <p>....</p> <p>2) мережевих та геоінформаційних сервісів, що забезпечують пошук, відображення, перегляд, перетворення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до таких даних в мережі Інтернет з використанням відповідних веб-клієнтів геоінформаційних сервісів геопорталу та інтерфейсів прикладного програмування мережевих і геоінформаційних сервісів;</p> <p>....</p>
<p>79. Адміністратор національного геопорталу забезпечує:</p> <p>....</p> <p>7) здійснення заходів щодо усунення виявлених недоліків у роботі національного геопорталу та вдосконалення його функціонування;</p> <p>норма відсутня.</p> <p>8) методичну та консультативну підтримку держателів і виробників геопросторових даних з питань інформаційної взаємодії з національним геопорталом та забезпечення</p>	<p>79. Адміністратор національного геопорталу забезпечує:</p> <p>....</p> <p>7) здійснення заходів щодо усунення виявлених недоліків у роботі національного геопорталу та вдосконалення його функціонування;</p> <p>8) створення та постійне оновлення резервної копії національного геопорталу;</p> <p>9) методичну та консультативну підтримку держателів і виробників геопросторових даних з питань інформаційної взаємодії з національним геопорталом та забезпечення</p>

інтероперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в Інтернеті .	інтероперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в мережі Інтернет .
<p>92. Електронна інформаційна взаємодія національного геопорталу з інформаційними системами здійснюється відповідно до Порядку організації електронної інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 357 “Деякі питання організації електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 41, ст. 1450), або на підставі спільного рішення держателів/розпорядників таких систем.</p>	<p>92. Електронна інформаційна взаємодія національного геопорталу з іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721), та цього Порядку або на підставі спільного рішення держателів/розпорядників таких ресурсів.»</p>
<p>97. Адміністрування національного геопорталу здійснюється з метою забезпечення функціонування національного геопорталу, а саме:</p> <p>....</p> <p>б) загального програмного забезпечення для створення та забезпечення функціонування національного геопорталу, в тому числі: серверних операційних систем; локальних операційних систем; серверного забезпечення загального призначення; програмного забезпечення загального використання (робота з текстами, електронні таблиці, програми для роботи в Інтернеті);</p> <p>....</p>	<p>97. Адміністрування національного геопорталу здійснюється з метою забезпечення функціонування національного геопорталу, а саме:</p> <p>....</p> <p>б) загального програмного забезпечення для створення та забезпечення функціонування національного геопорталу, в тому числі: серверних операційних систем; локальних операційних систем; серверного забезпечення загального призначення; програмного забезпечення загального використання (робота з текстами, електронні таблиці, програми для роботи в мережі Інтернет);</p> <p>....</p>

**Додаток 2 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних,
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532**

Додаток 2
до Порядку

СКЛАД

**геопросторових даних і органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі,
відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих**

Набори (види) геопросторових даних	Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних	Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих	Набори (види) геопросторових даних	Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних	Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих
4. Адміністративно-територіальний устрій. Автономна Республіка Крим, області, міста, райони в містах, селища, села, об'єднані територіальні	довідник адміністративно-територіального устрою України Державний реєстр географічних назв Чергова довідкова карта України масштабу 1:100000	Мінрегіон Держгеокадастр державне підприємство “Центр Державного земельного кадастру” органи виконавчої	4. Адміністративно-територіальний устрій. Автономна Республіка Крим, області, міста, райони в містах, селища, села, об'єднані територіальні	довідник адміністративно-територіального устрою України Єдиний державний реєстр адміністративно-територіальних одиниць та	Мінінфраструктури Держгеокадастр державне підприємство “Центр Державного земельного кадастру” органи виконавчої влади, органи

<p>громади, територіальне море</p>	<p>Державний земельний кадастр</p>	<p>влади, органи місцевого самоврядування</p>	<p>громади, територіальне море</p>	<p>територій територіальних громад Державний реєстр географічних назв Чергова довідкова карта України масштабу 1:100000 Державний земельний кадастр</p>	<p>місцевого самоврядування</p>
<p>5. Адреси. Опис місцезнаходження нерухомого майна та інших об'єктів адресації відповідно до поштового індексу, найменування елементів планувальної структури населених пунктів, елементів вулично-дорожньої мережі, а також цифрового та/або буквено-цифрового позначення об'єкта адресації, що дає можливість його ідентифікувати</p>	<p>Єдина державна електронна система у сфері будівництва реєстри вулиць та адреси об'єктів Державний адресний реєстр Державна базова топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабу 1:10000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000</p>	<p>Мінрегіон Мінінфраструктур и Мін'юст Мінмолодьспорт ПАТ “Укрпошта” Держгеокадастр Укравтодор органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування державне підприємство “УкрДАГП”</p>	<p>5. Адреси. Опис місцезнаходження нерухомого майна та інших об'єктів адресації відповідно до поштового індексу, найменування елементів планувальної структури населених пунктів, елементів вулично-дорожньої мережі, а також цифрового та/або буквено-цифрового позначення об'єкта адресації, що дає можливість його ідентифікувати</p>	<p>Єдина державна електронна система у сфері будівництва реєстри вулиць та адреси об'єктів Єдиний державний реєстр адрес Державна базова топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабу 1:10000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000 Електронний</p>	<p>Мінінфраструктури Мін'юст Мінмолодьспорт ПАТ “Укрпошта” Держгеокадастр органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування державне підприємство “УкрДАГП”</p>

	Електронний реєстр спортивних споруд			реєстр спортивних споруд	
7. Транспортні мережі. Транспорт загального користування (залізничний, морський, річковий, автомобільний і авіаційний, а також міський електротранспорт, у тому числі метрополітен), промисловий залізничний транспорт, відомчий транспорт, трубопровідний транспорт, шляхи сполучення загального користування, а також пов'язана з ними інфраструктура, вузли взаємодії	Укравтодор ПАТ “Українська залізниця” Міненерго 	7. Транспортні мережі. Транспорт загального користування (залізничний, морський, річковий, автомобільний і авіаційний, а також міський електротранспорт, у тому числі метрополітен), промисловий залізничний транспорт, відомчий транспорт, трубопровідний транспорт, шляхи сполучення загального користування, а також пов'язана з ними інфраструктура, вузли взаємодії	Мінінфраструктури ПАТ “Українська залізниця” Міненерго

різних видів транспорту			різних видів транспорту		
<p>8. Гідрографія. Водні об'єкти (внутрішні морські води та територіальне море, річки, струмки, озера, водосховища, ставки, канали, водоносні горизонти), болота, басейни водозбірні, гідрографічне та водогосподарське районування, водогосподарські системи, акваторії морських портів (портова акваторія), гідротехнічні споруди морських портів</p>	<p>Міндовкілля Норма відсутня Норма відсутня Норма відсутня Держводагентство Морська адміністрація державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія” “Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України” державне підприємство “Укрводшлях” державне підприємство</p>	<p>8. Гідрографія. Водні об'єкти (внутрішні морські води та територіальне море, річки, струмки, озера, водосховища, ставки, канали, водоносні горизонти), болота, басейни водозбірні, гідрографічне та водогосподарське районування, водогосподарські системи, акваторії морських портів (портова акваторія), гідротехнічні споруди морських портів</p>	<p>Міндовкілля Держрибагентство Держгеонадра ДІАМ Держводагентство Адміністрація судноплавства державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія” “Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України” державне підприємство “Укрводшлях” державне підприємство “Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України”</p>

		<p>“Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України”</p> <p>Міноборони органи виконавчої влади місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”</p>			<p>Міноборони органи виконавчої влади місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне</p>
<p>11. Земний покрив. Земельні угіддя (сільськогосподарські угіддя; землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом; ліси та інші лісовкриті землі; води; землі під житловою</p>	<p>....</p> <p>землі під об’єктами та спорудами спеціального призначення)</p> <p>норма відсутня</p> <p>....</p>	<p>Держгеокадастр</p> <p>Міноборони</p> <p>Норма відсутня</p> <p>....</p>	<p>11. Земний покрив. Земельні угіддя (сільськогосподарські угіддя; землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом; ліси та інші лісовкриті землі; води; землі під житловою забудовою; землі під</p>	<p>....</p> <p>землі під об’єктами та спорудами спеціального призначення);</p> <p>Реєстр індустриальних (промислових) парків,</p> <p>....</p>	<p>Держгеокадастр</p> <p>Міноборони</p> <p>Мінекономіки</p> <p>....</p>

<p>забудовою; землі під громадською забудовою; землі, що використовуються для транспорту; землі, що використовуються для технічної інфраструктури; землі під промисловою забудовою; землі, зайняті поточним будівництвом та відведені під будівництво; землі під сільськогосподарськими та іншими господарськими будівлями і дворами; землі, що використовуються для відпочинку та оздоровлення; землі під об'єктами та спорудами спеціального призначення)</p>			<p>громадською забудовою; землі, що використовуються для транспорту; землі, що використовуються для технічної інфраструктури; землі під промисловою забудовою; землі, зайняті поточним будівництвом та відведені під будівництво; землі під сільськогосподарськими та іншими господарськими будівлями і дворами; землі, що використовуються для відпочинку та оздоровлення; землі під об'єктами та спорудами спеціального призначення)</p>		
---	--	--	--	--	--

<p>12. Ортофотоплани. Фотографічні плани місцевості на точній геодезичній основі, отримані шляхом аерофотозйомки або космічної зйомки з подальшим перетворенням знімків з центральної проекції в ортогональну за допомогою методу ортотрансформування</p>	<p>ортофотоплани</p>	<p>Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП” Міноборони Норма відсутня ДКА місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування</p>	<p>12. Ортофотоплани. Фотографічні плани місцевості на точній геодезичній основі, отримані шляхом аерофотозйомки або космічної зйомки з подальшим перетворенням знімків з центральної проекції в ортогональну за допомогою методу ортотрансформування</p>	<p>ортофотоплани</p>	<p>Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП” Міноборони Мінстратегпром ДКА місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування</p>
<p>15. Будівлі і споруди. Будівлі (житлові та нежитлові), споруди (транспортні споруди, трубопроводи, комунікації, лінії електропередачі та</p>	<p>містобудівний кадастр норма відсутня </p>	<p>Мінрегіон</p>	<p>15. Будівлі і споруди. Будівлі (житлові та нежитлові), споруди (транспортні споруди, трубопроводи, комунікації, лінії електропередачі та зв’язку, комплексні</p>	<p>містобудівний кадастр Реєстр будівель та споруд Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій,</p>	<p>Мінінфраструктури</p>

зв'язку, комплексні промислові споруди, інші інженерні споруди)			промислові споруди, інші інженерні споруди)	терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України	
20. Служби моніторингу навколишнього природного середовища. Служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	дані про служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	Міндовкілля Мінекономіки Мінрегіон МОЗ Держгеокадастр Держводагентство Держлісагентство ДСНС Держекоінспекція ДКА Український гідрометеорологічний центр державна установа “Держґрунтохорона”	20. Служби моніторингу навколишнього природного середовища. Служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	дані про служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	Міндовкілля Мінагрополітики Мінінфраструктури МОЗ Держгеокадастр Держводагентство Держлісагентство ДСНС Держекоінспекція ДКА Український гідрометеорологічний центр державна установа “Держґрунтохорона”

<p>21. Виробничі, промислові та логістичні об'єкти. Промислові та виробничі об'єкти, у тому числі водозабірні споруди, споруди гірничодобувної промисловості, складські об'єкти</p>	<p>....</p>	<p>Мінрегіон Міндовкілля Норма відсутня Норма відсутня Держводагентство Держгеонадра Міненерго НАК “Нафтогаз України” Міноборони органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”</p>	<p>21. Виробничі, промислові та логістичні об'єкти. Промислові та виробничі об'єкти, у тому числі водозабірні споруди, споруди гірничодобувної промисловості, складські об'єкти</p>	<p>....</p>	<p>Мінінфраструктури Міндовкілля Мінагрополітики Держрибагентство Держводагентство Держгеонадра Міненерго НАК “Нафтогаз України” Міноборони органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”</p>
<p>22. Споруди сільського господарства та аквакультури. Сільськогосподарсь</p>	<p>....</p>	<p>Держводагентство Норма відсутня Норма відсутня органи виконавчої влади,</p>	<p>22. Споруди сільського господарства та аквакультури. Сільськогосподарсь</p>	<p>....</p>	<p>Держводагентство Мінагрополітики Держрибагентство органи виконавчої влади,</p>

кі споруди, у тому числі меліоративні системи, теплиці, оранжереї, господарські двори та споруди		органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”	кі споруди, у тому числі меліоративні системи, теплиці, оранжереї, господарські двори та споруди		органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”
24. Територіальні зони, зони регулювання, обмеження у використанні земель та облікові одиниці. Частина території України, щодо яких здійснюється особливе регулювання та/або звітування на міжнародному, загальноєвропейському, національному, регіональному та місцевому рівні; об’єкти поводження з відходами;	Мінрегіон	24. Територіальні зони, зони регулювання, обмеження у використанні земель та облікові одиниці. Частина території України, щодо яких здійснюється особливе регулювання та/або звітування на міжнародному, загальноєвропейському, національному, регіональному та місцевому рівні; об’єкти поводження з відходами; обмеження у використанні земель (охоронні зони, зони	Мінінфраструктури

<p>обмеження у використанні земель (охоронні зони, зони санітарної охорони, санітарно-захисні зони, зони особливого використання земель, водоохоронні зони, прибережні захисні смуги, пляжні зони, смуги відведення, зони особливого режиму забудови, зони радіоактивного забруднення, зони надзвичайних екологічних ситуацій, спеціальні сировинні зони для виробництва сільськогосподарської продукції)</p>			<p>санітарної охорони, санітарно-захисні зони, зони особливого використання земель, водоохоронні зони, прибережні захисні смуги, пляжні зони, смуги відведення, зони особливого режиму забудови, зони радіоактивного забруднення, зони надзвичайних екологічних ситуацій, спеціальні сировинні зони для виробництва сільськогосподарської продукції)</p>		
<p>25. Зони природного ризику.</p>	<p>....</p>	<p>Міндовкілля ДСНС</p>	<p>25. Зони природного ризику. Зони</p>	<p>....</p>	<p>Міндовкілля ДСНС</p>

<p>Зони надзвичайної екологічної ситуації, деградовані землі (земельні ділянки, поверхня яких порушена внаслідок землетрусу, зсувів, карстоутворення, повеней, добування корисних копалин)</p>		<p>ДАЗВ Мінекономіки Мінрегіон</p>	<p>надзвичайної екологічної ситуації, деградовані землі (земельні ділянки, поверхня яких порушена внаслідок землетрусу, зсувів, карстоутворення, повеней, добування корисних копалин)</p>		<p>ДАЗВ Мінагрополітики Мінінфраструктури</p>
<p>27. Метеорологічні географічні характеристики. Погодні умови та їх вимірювання, опади, температура, вміст водяної пари, швидкість і напрям вітру</p>	<p>....</p>	<p>МВС Український гідрометеорологічний центр</p>	<p>27. Метеорологічні географічні характеристики. Погодні умови та їх вимірювання, опади, температура, вміст водяної пари, швидкість і напрям вітру</p>	<p>....</p>	<p>ДСНС Український гідрометеорологічний центр</p>
<p>28. Морські регіони. Гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в</p>	<p>дані про гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в територіальному</p>	<p>Норма відсутня Державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія</p>	<p>28. Морські регіони. Гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в територіальному</p>	<p>дані про гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в територіальному</p>	<p>Адміністрація судноплавства Державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія”</p>

територіальному морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	” “Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України”	морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	“Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України”
34. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини, їх території та зони охорони пам’яток культурної спадщини, історичні ареали населених місць, історико-культурні заповідники, історико-культурні Мінрегіон	34. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини, їх території та зони охорони пам’яток культурної спадщини, історичні ареали населених місць, історико-культурні заповідники, історико-культурні Мінінфраструктури

заповідні території, охоронювані археологічні території, музеї			заповідні території, охоронювані археологічні території, музеї		
Додаток 5 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532					
Норма відсутня	«Додаток 5 до Порядку				
	<p>УГОДА про співпрацю*</p> <p>_____</p> <p>(місце та дата укладання)</p> <p><u>Державна служба України з питань геодезії, картографії</u> (найменування юридичної особи)</p> <p><u>та кадастру</u>, яка є держателем національного геопорталу, (далі – Сторона 1), в особі _____, який діє на підставі _____, (орган виконавчої влади, орган місцевого самоврядування,</p> <p>_____)</p> <p>юридична особа публічного права, суб'єкт природних монополій)</p> <p>який є держателем/виробником геопросторових даних, (далі – Сторона 2), в особі _____, який діє на підставі _____, які далі разом іменуються Сторони, а кожна окремо – Сторона,</p>				

	<p>уклали цю угоду (далі – Угода) про таке:</p> <p style="text-align: center;">1. Мета і предмет Угоди</p> <p>1. Ця Угода визначає механізм співпраці між держателем національного геопорталу та держателем/виробником геопросторових даних з метою впровадження та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних.</p> <p>2. Ця Угода укладена відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних».</p> <p style="text-align: center;">2. Права та обов'язки Сторін</p> <p>1. Сторона 1 має право:</p> <ul style="list-style-type: none">забезпечувати здійснення контролю якості базових геопросторових даних щодо їх відповідності специфікаціям та координатно-топологічної узгодженості векторних моделей даних;розробляти та/або переглядати технічні регламенти з питань функціонування національного геопорталу та специфікації геопросторових даних та геоінформаційних сервісів;забезпечувати модернізацію програмного забезпечення національного геопорталу. <p>2. Сторона 1 зобов'язана:</p> <ul style="list-style-type: none">організувати підключення Сторони 2, її адміністратора до електронного кабінету національного геопорталу;забезпечувати доступ до базових геопросторових даних та метаданих, їх відображення, отримання та використання за допомогою сервісів національного геопорталу та геопорталів
--	---

	<p>Сторони 2 про геопросторові об'єкти місцевого рівня; координувати діяльність з електронної взаємодії адміністратора національного геопорталу та Сторони 2, пов'язаної з реєстрацією геопросторових даних та метаданих на національному геопорталі; забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів.</p> <p>3. Сторона 2 має право: виробляти та оновлювати тематичні геопросторові дані та метадані самостійно; обмежувати доступ до геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про доступ до публічної інформації»; вносити пропозиції щодо удосконалення державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних; забезпечувати розроблення специфікацій тематичних геопросторових даних для наборів геопросторових даних; забезпечувати розміщення специфікацій тематичних геопросторових даних у базі даних реєстру специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних з використанням електронного кабінету національного геопорталу; забезпечувати зберігання та захист тематичних геопросторових даних та метаданих у геоінформаційних системах та базах даних, що створюються для виконання повноважень держателів даних; звертатися до Сторони 1 в електронній або паперовій формі з питань обмеження доступу користувачів до національного геопорталу;</p>
--	--

	<p>одержувати геопросторові дані та метадані від інших осіб у передбачений законодавством спосіб;</p> <p>постійно збирати тематичні геопросторові дані у передбачений законодавством спосіб, та розміщувати метадані на національному геопорталі одноразово та оновлювати метадані один раз на рік та у разі зміни вимог у специфікаціях до геопросторових даних, які збираються;</p> <p>замовляти виробництво та оновлення тематичних геопросторових даних і метаданих в інших фізичних та юридичних осіб згідно із законодавством про публічні закупівлі.</p> <p>4. Сторона 2 зобов'язана:</p> <p>забезпечувати створення, використання, оновлення, оприлюднення та виконання інших дій з геопросторовими даними та метаданими для відповідної галузі, сфери чи території;</p> <p>забезпечувати захист геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;</p> <p>описувати умови використання та поширення даних у відповідних метаданих, а також зазначити посилання для отримання дозволу на доступ і використання (за потреби);</p> <p>забезпечувати створення і оновлення метаданих для наборів тематичних геопросторових даних та їх обов'язкову реєстрацію з використанням електронного кабінету національного геопорталу;</p> <p>забезпечувати актуальність, достовірність, обґрунтованість, повноту, точність, відкритість, інтероперабельність геопросторових даних та метаданих;</p>
--	--

	<p>забезпечувати доступ до своїх геопросторових даних та метаданих, інформаційної взаємодії з іншими держателями даних, у тому числі за допомогою сервісів геопорталів;</p> <p>забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів;</p> <p>забезпечувати обов'язковість використання наборів базових геопросторових даних під час виробництва та оновлення тематичних геопросторових даних і забезпечення ідентифікаційної та координатно-топологічної сумісності тематичних даних з базовими.</p> <p style="text-align: center;">3. Відповідальність Сторін</p> <p>1. За невиконання або неналежне виконання Угоди Сторони несуть відповідальність відповідно до чинного законодавства України.</p> <p style="text-align: center;">4. Фінансові відносини</p> <p>1. Доступ до геопросторових даних та метаданих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування забезпечується безоплатно для всіх користувачів, якщо інше не встановлено законом.</p> <p style="text-align: center;">5. Строки дії Угоди</p> <p>1. Ця Угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та діє до моменту, доки ця співпраця передбачена чинним законодавством України.</p> <p>2. Сторони можуть домовитись про дострокове припинення дії Угоди за повної взаємної згоди з цього питання та повному</p>
--	--

	<p>взаєморозумінні щодо зобов'язань, які впливають з цієї Угоди.</p> <p style="text-align: center;">6. Інші умови</p> <ol style="list-style-type: none">1. Кожна Сторона бере на себе зобов'язання щодо виконання умов цієї Угоди.2. З метою вирішення проблемних питань, що виникають під час співпраці, Сторонами проводяться спільні наради, консультації та семінари.3. Всі спори та розбіжності, які виникають під час виконання цієї Угоди, вирішуються шляхом переговорів.4. Будь-який спір, неурегульований Сторонами шляхом переговорів, вирішується в судовому порядку відповідно до норм діючого законодавства України.5. Ця Угода укладена у двох автентичних примірниках, які мають однакову юридичну силу – по одному для кожної із Сторін.6. Будь-які зміни та доповнення до Угоди здійснюються у письмовій формі, підписуються уповноваженими на це особами Сторін, скріплюються печатками (у разі їх наявності) і є невід'ємними частинами Угоди.7. Всі додатки до Угоди, оформлені належним чином, становлять невід'ємну частину Угоди. <p style="text-align: center;">7. Додатки до Угоди</p> <ol style="list-style-type: none">1. Невід'ємною частиною цієї Угоди є: Додаток до Угоди – Перелік та формати геопросторових даних. <p style="text-align: center;">8. Юридичні адреси та реквізити Сторін</p>
--	--

	Сторона 1	Сторона 2
	_____	_____
	Місцезнаходження	Місцезнаходження
	_____	_____
	(індекс, область, район, місто, село, вулиця)	(індекс, область, район, місто, село, вулиця)
Підписи Сторін		
_____	Сторона 1	_____ Сторона 2
Примітка. Умови угоди про співпрацю можуть бути змінені під час її укладання Сторонами відповідно до чинного законодавства України.»		

**В. о. Голови Державної служби України
з питань геодезії, картографії та кадастру**

_____ 2024 р.

Дмитро МАКАРЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11
травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532»

1. Мета

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532» (далі – проект постанови) є забезпечення безперервного функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, Державного реєстру географічних назв, та оновлення додатку 2 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532, у зв'язку із зміною повноважень та оптимізацією системи центральних органів виконавчої влади.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Пунктом «є²» частини першої статті 15¹ Земельного кодексу України визначено, що до повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, належить участь у формуванні та реалізація державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Частиною першою статті 4 Закону України «Про географічні назви» встановлено, що державне управління у сфері діяльності, пов'язаної із встановленням назв географічних об'єктів, а також унормуванням, обліком, реєстрацією, використанням та збереженням географічних назв, здійснюють Кабінет Міністрів України, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності.

Згідно з частиною чотирнадцятою статті 9 Закону України «Про географічні назви» порядок створення та ведення Державного реєстру географічних назв, а також надання інформації щодо встановлення географічних назв для їх державної реєстрації, ведення обліку та державної реєстрації географічних назв, надання відомостей з Державного реєстру географічних назв визначаються положенням про Державний реєстр географічних назв, що затверджується Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до пункту 1 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 р. № 124, Мінагрополітики є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує, зокрема, формування та реалізацію державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Пунктом 4 Положення про Раду з національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України



від 9 вересня 2020 р. № 812, встановлено, що Рада відповідно до покладених на неї завдань готує пропозиції щодо удосконалення нормативно-правової бази у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

За результатами засідання Ради з національної інфраструктури геопросторових даних, яке відбулося 26.02.2024 року, було вирішено, зокрема, внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних».

Відповідно до пункту 1 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), Держгеокадастр є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра аграрної політики та продовольства і який реалізує державну політику у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Відповідно до підпунктів 15, 30 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), Держгеокадастр відповідно до покладених на нього завдань забезпечує створення, функціонування та розвиток національної інфраструктури геопросторових даних, зокрема, національного геопорталу, створення і ведення Державного реєстру географічних назв, контролює використання та збереження географічних назв.

Зважаючи на необхідність безперебійного функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, Державного реєстру географічних назв особливо у воєнний період, потрібно забезпечити створення та постійне оновлення резервної копії національного геопорталу, Державного реєстру географічних назв, електронну інформаційну взаємодію Державного реєстру з національним геопорталом.

Враховуючи зміну повноважень у системі центральних органів виконавчої влади, які є відповідальними за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих, виникла необхідність оновлення додатку 2 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532, а саме доповнити пунктом 2, яким установити, що на період дії воєнного стану та протягом одного місяця з дня його припинення або скасування обмежується доступ фізичних та юридичних осіб приватного права, суб'єктів природних монополій до національного геопорталу.

Також проектом постанови пропонується внести зміни до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532, зокрема, до пунктів 29, 56, 79, 92, визначити Угоду про співпрацю, оновити додаток 2 до Порядку стосовно складу геопросторових даних і органів виконавчої влади, відповідальних за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих, у тексті Порядку слова «інформаційно-телекомунікаційних системах» у всіх відмінках і числах замінити словами «інформаційно-комунікаційних системах», слова «Інтернет» у всіх відмінках і числах замінити словами «у мережі Інтернет».

Проектом постанови пропонується внести зміни до Положення про Державний реєстр географічних назв, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622, до пунктів 5, 7, 8, 13, зокрема, забезпечити оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», забезпечити створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру географічних назв, електронну інформаційну взаємодію між Державним реєстром та національним геопорталом.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Закони України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», «Про географічні назви», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про публічні електронні реєстри» та інші нормативно-правові акти.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація положень проекту постанови не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови потребує проведення консультацій із заінтересованими сторонами.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Для громадського обговорення проект розміщено на офіційному вебсайті Держгеокадастру (land.gov.ua).

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Проект акта не потребує проведення громадської антидискримінаційної експертизи.

У проекту постанови відсутні положення, які порушують принципи забезпечення рівних прав та можливостей чоловіків та жінок. Проект акта матиме однаковий вплив на представників обох статей.

У проекті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

Проект акта не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

Проект акта буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта дасть змогу врахувати зміни у системі центральних органів виконавчої влади, оновлення наборів геопросторових даних та метаданих держателями яких є органи виконавчої влади, сприятиме підвищенню ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, забезпечить оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру географічних назв та національного геопорталу а також електронну інформаційну взаємодію між Державним реєстром географічних назв та національним геопорталом.

За предметами правового регулювання реалізація проекту постанови не матиме впливу на:

- ринкове середовище;
- забезпечення захисту прав та інтересів громадян;
- розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад;
- ринок праці, рівень зайнятості населення;
- громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп;
- екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами;
- інші суспільні відносини.

Реалізація проекту постанови матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
------------------------	---	------------------------------

Держава	Удосконалення нормативно-правового регулювання відносин у сфері національної інфраструктури геопросторових даних	Дасть змогу привести нормативно-правовий акт у відповідність до вимог законодавства; сприятиме підвищенню ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, зменшить витрати часу посадовими особами органів державної влади та місцевого самоврядування на отримання геопросторових даних та метаданих при прийнятті управлінських рішень.
Суб'єкти господарювання	Сприятиме забезпеченню актуальними, достовірними геопросторовими даними та метаданими.	Реалізація проекту постанови забезпечить удосконалення нормативно – правових та організаційних засад Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, права та інтереси суб'єктів господарювання на отримання актуальної і достовірної інформації до геопросторових даних та метаданих.

**В. о. Голови Державної служби
України з питань геодезії,
картографії та кадастру**
_____ 2024 р.

Дмитро МАКАРЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2024 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532

1. У Положенні про Державний реєстр географічних назв, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622:

1) пункт 5 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Держгеокадастр забезпечує оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних.»;

2) у пункті 7:

після абзацу сьомого доповнити абзацом восьмим такого змісту:

«створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру;».

У зв'язку з цим абзаци восьмий - десятий вважати відповідно абзацами дев'ятим - одинадцятим;

в абзаци дев'ятому слова «геопросторових даних» виключити;

3) пункт 8 викласти в такій редакції:

«8. Електронна інформаційна взаємодія Державного реєстру з національним геопорталом, іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721) та Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701).»;

4) в абзаци першому пункту 13 слова «передкладені на українську мову» замінити словами «передані українською мовою».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532:

1) після пункту 1 доповнити пунктом 2 такого змісту:

«2. Установити, що на період дії воєнного стану та протягом одного місяця з дня його припинення або скасування обмежується доступ фізичних та юридичних осіб приватного права, суб'єктів природних монополій до національного геопорталу.».

У зв'язку з цим пункт 2 вважати відповідно пунктом 3;

2) у Порядку, затвердженому зазначеною постановою:



в абзаці четвертому пункту 29 слова «затверджується Мінагрополітики.» замінити словами «установлюється Держгеокадастром.»;

в абзаці першому пункту 56 після слова «Держгеокадастром» доповнити словами «за формою згідно з додатком 5»;

пункт 79 доповнити підпунктом 8 такого змісту:

«8) створення та постійне оновлення резервної копії національного геопорталу;».

У зв'язку з цим підпункт 8 вважати відповідно підпунктом 9;

пункт 92 викласти в такій редакції:

«92. Електронна інформаційна взаємодія національного геопорталу з іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721), та цього Порядку або на підставі спільного рішення держателів/розпорядників таких ресурсів.»;

у тексті Порядку:

слова «інформаційно-телекомунікаційних системах» у всіх відмінках і числах замінити словами «інформаційно-комунікаційних системах»;

слово «Інтернет» у всіх відмінках замінити словами «у мережі Інтернет».

3) у Додатку 2 до Порядку:

у пункті 4 у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» після слів «довідник адміністративно-територіального устрою України» доповнити словами «Єдиний державний реєстр адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад»;

у пункті 5:

у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» слова «Державний адресний реєстр» замінити словами «Єдиний державний реєстр адрес»;

у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Укравтодор» виключити;

у пункті 7 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Укравтодор» виключити;

у пункті 8 графу «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» викласти в такій редакції:

«Міндовкілля

Держрибагентство

Держгеонадра

ДІАМ

Держводагентство

Адміністрація судноплавства

державна установа «Держгідрографія»

філія державної установи

«Держгідрографія» «Укрморкартографія»

державне підприємство «Адміністрація морських портів України»

державне підприємство «Укрводшлях»

державне підприємство «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України»

Міноборони

органи виконавчої влади

місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування

Держгеокадастр

державне підприємство «УкрДАГП»»;

у пункті 11:

у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» після слів «землі під об'єктами та спорудами спеціального призначення» доповнити словами «;Реєстр індустріальних (промислових) парків»;

у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» після слова «Міноборони» доповнити словом «Мінекономіки»;

у пункті 12 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» після слова «Міноборони» доповнити словом «Мінстратегпром»;

у пункті 15 у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» після слів «містобудівний кадастр» доповнити словами «Реєстр будівель та споруд, Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України»;

у пункті 20 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Мінекономіки» замінити словом «Мінагрополітики»;

у пункті 21 графу «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» викласти в такій редакції:

«Мінінфраструктури

Міндовкілля

Мінагрополітики

Держрибагентство
 Держводагентство
 Держгеонадра
 Міненерго
 НАК “Нафтогаз України”

Міноборони

органи виконавчої влади

органи місцевого самоврядування

місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування

Держгеокадастр

державне підприємство «УкрДАГП»»;

у пункті 22 графу «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» викласти в такій редакції:

«Держводагентство

Мінагрополітики

Держрибагентство

органи виконавчої влади

органи місцевого самоврядування

Держгеокадастр

державне підприємство «УкрДАГП»»;

у пункті 25 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Мінекономіки» замінити словом «Мінагрополітики»;

у пункті 27 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «МВС» замінити словом «ДСНС»;

у пункті 28 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слова «Державна служба морського та річкового транспорту» замінити словами «Адміністрація судноплавства».

у тексті Додатку 2 до Порядку слово «Мінрегіон» у всіх відмінках і числах замінити словом «Мінінфраструктури»;

4) доповнити Порядок додатком 5 такого змісту:

«Додаток 5
 до Порядку

УГОДА
про співпрацю*

_____)
(місце та дата укладення)

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру, яка є
(найменування юридичної особи)

держателем національного геопорталу, (далі – Сторона 1), в особі _____,
який діє на підставі _____,

_____)
(орган виконавчої влади, орган місцевого самоврядування, юридична
особа публічного/приватного права, фізична особа, суб'єкт природних монополій)

який є держателем/виробником геопросторових даних/геоінформаційного
сервісу, (далі – Сторона 2), в особі _____,
який діє на підставі _____, які далі разом іменуються Сторони,
а кожна окремо – Сторона, уклали цю угоду (далі – Угода) про таке:

1. Мета і предмет Угоди

1. Ця Угода визначає механізм співпраці між держателем національного геопорталу та держателем/виробником геопросторових даних з метою впровадження та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних.

2. Ця Угода укладається відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних».

2. Права та обов'язки Сторін

1. Сторона 1 має право:

забезпечувати здійснення контролю якості базових геопросторових даних щодо їх відповідності специфікаціям та координатно-топологічної узгодженості векторних моделей даних;

розробляти та/або переглядати технічні регламенти з питань функціонування національного геопорталу та специфікації геопросторових даних та геоінформаційних сервісів;

забезпечувати модернізацію програмного забезпечення національного геопорталу.

2. Сторона 1 зобов'язана:

організувати підключення Сторони 2, її адміністратора до електронного кабінету національного геопорталу;

забезпечувати доступ до базових геопросторових даних та метаданих, їх відображення, отримання та використання за допомогою сервісів національного геопорталу та геопорталів Сторони 2 про геопросторові об'єкти місцевого рівня;

координувати діяльність з електронної взаємодії адміністратора національного геопорталу та Сторони 2, пов'язаної з реєстрацією геопросторових даних та метаданих на національному геопорталі;

забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів.

3. Сторона 2 має право:

виробляти та оновлювати тематичні геопросторові дані та метадані самостійно;

обмежувати доступ до геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про доступ до публічної інформації»;

вносити пропозиції щодо удосконалення державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних;

забезпечувати розроблення специфікацій тематичних геопросторових даних для наборів геопросторових даних;

забезпечувати розміщення специфікацій тематичних геопросторових даних у базі даних реєстру специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних з використанням електронного кабінету національного геопорталу;

забезпечувати зберігання та захист тематичних геопросторових даних та метаданих у геоінформаційних системах та базах даних, що створюються для виконання повноважень держателів даних;

звертатися до Сторони 1 в електронній або паперовій формі з питань обмеження доступу користувачів до національного геопорталу;

одержувати геопросторові дані та метадані від інших осіб у передбачений законодавством спосіб;

постійно збирати тематичні геопросторові дані у передбачений законодавством спосіб, та розміщувати метадані на національному геопорталі одноразово та оновлювати метадані один раз на рік та у разі зміни вимог у специфікаціях до геопросторових даних, які збираються;

замовляти виробництво та оновлення тематичних геопросторових даних і метаданих в інших фізичних та юридичних осіб згідно із законодавством про публічні закупівлі.

4. Сторона 2 зобов'язана:

забезпечувати створення, використання, оновлення, оприлюднення та виконання інших дій з геопросторовими даними та метаданими для відповідної галузі, сфери чи території;

забезпечувати захист геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;

описувати умови використання та поширення даних у відповідних метаданих, а також зазначити посилання для отримання дозволу на доступ і використання (за потреби);

забезпечувати створення і оновлення метаданих для наборів тематичних геопросторових даних та їх обов'язкову реєстрацію з використанням електронного кабінету національного геопорталу;

забезпечувати актуальність, достовірність, обґрунтованість, повноту, точність, відкритість, інтероперабельність геопросторових даних та метаданих;

забезпечувати доступ до своїх геопросторових даних та метаданих, інформаційної взаємодії з іншими держателями даних, у тому числі за допомогою сервісів геопорталів;

забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів;

забезпечувати обов'язковість використання наборів базових геопросторових даних під час виробництва та оновлення тематичних геопросторових даних і забезпечення ідентифікаційної та координатно-топологічної сумісності тематичних даних з базовими.

3. Відповідальність Сторін

1. За невиконання або неналежне виконання Угоди Сторони несуть відповідальність відповідно до чинного законодавства України.

4. Фінансові відносини

1. Доступ до геопросторових даних та метаданих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування забезпечується безоплатно для всіх користувачів, якщо інше не встановлено законом.

5. Строки дії Угоди

1. Ця Угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та діє до моменту, доки ця співпраця передбачена чинним законодавством України.

2. Сторони можуть домовитись про дострокове припинення дії Угоди за повної взаємної згоди з цього питання та повному взаєморозумінні щодо зобов'язань, які випливають з цієї Угоди.

6. Інші умови

1. Кожна Сторона бере на себе зобов'язання щодо виконання умов цієї Угоди.

2. З метою вирішення проблемних питань, що виникають під час співпраці, Сторонами проводяться спільні наради, консультації та семінари.

3. Всі спори та розбіжності, які виникають під час виконання цієї Угоди, вирішуються шляхом переговорів.

4. Будь-який спір, неурегульований Сторонами шляхом переговорів, вирішується в судовому порядку відповідно до норм діючого законодавства України.

5. Ця Угода укладена у двох автентичних примірниках, які мають однакову юридичну силу – по одному для кожної із Сторін.

6. Будь-які зміни та доповнення до Угоди здійснюються у письмовій формі, підписуються уповноваженими на це особами Сторін, скріплюються печатками (у разі їх наявності) і є невід'ємними частинами Угоди.

7. Всі додатки до Угоди, оформлені належним чином, становлять невід'ємну частину Угоди.

7. Додатки до Угоди

1. Невід'ємною частиною цієї Угоди є:

Додаток до Угоди – Перелік та формати геопросторових даних.

8. Юридичні адреси та реквізити Сторін

Сторона 1

Сторона 2

Місцезнаходження

Місцезнаходження

—
(індекс, область, район, місто, село,
вулиця)

—
(індекс, область, район, місто, село,
вулиця)

Підписи Сторін

Сторона 1

Сторона 2

Примітка. Умови угоди про співпрацю можуть бути змінені під час її укладання Сторонами відповідно до чинного законодавства України.»

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2024 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532

1. У Положенні про Державний реєстр географічних назв, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622:

1) пункт 5 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Держгеокадастр забезпечує оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних.»;

2) у пункті 7:

після абзацу сьомого доповнити абзацом восьмим такого змісту:

«створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру;».

У зв'язку з цим абзаци восьмий - десятий вважати відповідно абзацами дев'ятим - одинадцятим;

в абзаци дев'ятому слова «геопросторових даних» виключити;

3) пункт 8 викласти в такій редакції:

«8. Електронна інформаційна взаємодія Державного реєстру з національним геопорталом, іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721) та Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701).»;

4) в абзаци першому пункту 13 слова «передкладені на українську мову» замінити словами «передані українською мовою».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532:

1) після пункту 1 доповнити пунктом 2 такого змісту:

«2. Установити, що на період дії воєнного стану та протягом одного місяця з дня його припинення або скасування обмежується доступ фізичних та юридичних осіб приватного права, суб'єктів природних монополій до національного геопорталу.».

У зв'язку з цим пункт 2 вважати відповідно пунктом 3;

2) у Порядку, затвердженому зазначеною постановою:



в абзаці четвертому пункту 29 слова «затверджується Мінагрополітики.» замінити словами «установлюється Держгеокадастром.»;

в абзаці першому пункту 56 після слова «Держгеокадастром» доповнити словами «за формою згідно з додатком 5»;

пункт 79 доповнити підпунктом 8 такого змісту:

«8) створення та постійне оновлення резервної копії національного геопорталу;».

У зв'язку з цим підпункт 8 вважати відповідно підпунктом 9;

пункт 92 викласти в такій редакції:

«92. Електронна інформаційна взаємодія національного геопорталу з іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721), та цього Порядку або на підставі спільного рішення держателів/розпорядників таких ресурсів.»;

у тексті Порядку:

слова «інформаційно-телекомунікаційних системах» у всіх відмінках і числах замінити словами «інформаційно-комунікаційних системах»;

слово «Інтернет» у всіх відмінках замінити словами «у мережі Інтернет».

3) у Додатку 2 до Порядку:

у пункті 4 у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» після слів «довідник адміністративно-територіального устрою України» доповнити словами «Єдиний державний реєстр адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад»;

у пункті 5:

у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» слова «Державний адресний реєстр» замінити словами «Єдиний державний реєстр адрес»;

у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Укравтодор» виключити;

у пункті 7 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Укравтодор» виключити;

у пункті 8 графу «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» викласти в такій редакції:

«Міндовкілля

Держрибагентство

Держгеонадра

ДІАМ

Держводагентство

Адміністрація судноплавства

державна установа «Держгідрографія»

філія державної установи

«Держгідрографія» «Укрморкартографія»

державне підприємство «Адміністрація морських портів України»

державне підприємство «Укрводшлях»

державне підприємство «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України»

Міноборони

органи виконавчої влади

місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування

Держгеокадастр

державне підприємство «УкрДАГП»»;

у пункті 11:

у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» після слів «землі під об'єктами та спорудами спеціального призначення» доповнити словами «;Реєстр індустриальних (промислових) парків»;

у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» після слова «Міноборони» доповнити словом «Мінекономіки»;

у пункті 12 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» після слова «Міноборони» доповнити словом «Мінстратегпром»;

у пункті 15 у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» після слів «містобудівний кадастр» доповнити словами «Реєстр будівель та споруд, Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України»;

у пункті 20 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Мінекономіки» замінити словом «Мінагрополітики»;

у пункті 21 графу «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» викласти в такій редакції:

«Мінінфраструктури

Міндовкілля

Мінагрополітики

Держрибагентство
 Держводагентство
 Держгеонадра
 Міненерго
 НАК “Нафтогаз України”

Міноборони

органи виконавчої влади

органи місцевого самоврядування

місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування

Держгеокадастр

державне підприємство «УкрДАГП»»;

у пункті 22 графу «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» викласти в такій редакції:

«Держводагентство

Мінагрополітики

Держрибагентство

органи виконавчої влади

органи місцевого самоврядування

Держгеокадастр

державне підприємство «УкрДАГП»»;

у пункті 25 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «Мінекономіки» замінити словом «Мінагрополітики»;

у пункті 27 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слово «МВС» замінити словом «ДСНС»;

у пункті 28 у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» слова «Державна служба морського та річкового транспорту» замінити словами «Адміністрація судноплавства».

у тексті Додатку 2 до Порядку слово «Мінрегіон» у всіх відмінках і числах замінити словом «Мінінфраструктури»;

4) доповнити Порядок додатком 5 такого змісту:

«Додаток 5
 до Порядку

УГОДА
про співпрацю*

_____)
(місце та дата укладення)

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру, яка є
(найменування юридичної особи)

держателем національного геопорталу, (далі – Сторона 1), в особі
_____, який діє на підставі _____,

(орган виконавчої влади, орган місцевого самоврядування, юридична

особа публічного/приватного права, фізична особа, суб'єкт природних монополій)

який є держателем/виробником геопросторових даних/геоінформаційного
сервісу, (далі – Сторона 2), в особі _____,
який діє на підставі _____, які далі разом іменуються Сторони,
а кожна окремо – Сторона, уклали цю угоду (далі – Угода) про таке:

1. Мета і предмет Угоди

1. Ця Угода визначає механізм співпраці між держателем національного геопорталу та держателем/виробником геопросторових даних з метою впровадження та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних.

2. Ця Угода укладається відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних».

2. Права та обов'язки Сторін

1. Сторона 1 має право:

забезпечувати здійснення контролю якості базових геопросторових даних щодо їх відповідності специфікаціям та координатно-топологічної узгодженості векторних моделей даних;

розробляти та/або переглядати технічні регламенти з питань функціонування національного геопорталу та специфікації геопросторових даних та геоінформаційних сервісів;

забезпечувати модернізацію програмного забезпечення національного геопорталу.

2. Сторона 1 зобов'язана:

організувати підключення Сторони 2, її адміністратора до електронного кабінету національного геопорталу;

забезпечувати доступ до базових геопросторових даних та метаданих, їх відображення, отримання та використання за допомогою сервісів національного геопорталу та геопорталів Сторони 2 про геопросторові об'єкти місцевого рівня;

координувати діяльність з електронної взаємодії адміністратора національного геопорталу та Сторони 2, пов'язаної з реєстрацією геопросторових даних та метаданих на національному геопорталі;

забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів.

3. Сторона 2 має право:

виробляти та оновлювати тематичні геопросторові дані та метадані самостійно;

обмежувати доступ до геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про доступ до публічної інформації»;

вносити пропозиції щодо удосконалення державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних;

забезпечувати розроблення специфікацій тематичних геопросторових даних для наборів геопросторових даних;

забезпечувати розміщення специфікацій тематичних геопросторових даних у базі даних реєстру специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних з використанням електронного кабінету національного геопорталу;

забезпечувати зберігання та захист тематичних геопросторових даних та метаданих у геоінформаційних системах та базах даних, що створюються для виконання повноважень держателів даних;

звертатися до Сторони 1 в електронній або паперовій формі з питань обмеження доступу користувачів до національного геопорталу;

одержувати геопросторові дані та метадані від інших осіб у передбачений законодавством спосіб;

постійно збирати тематичні геопросторові дані у передбачений законодавством спосіб, та розміщувати метадані на національному геопорталі одноразово та оновлювати метадані один раз на рік та у разі зміни вимог у специфікаціях до геопросторових даних, які збираються;

замовляти виробництво та оновлення тематичних геопросторових даних і метаданих в інших фізичних та юридичних осіб згідно із законодавством про публічні закупівлі.

4. Сторона 2 зобов'язана:

забезпечувати створення, використання, оновлення, оприлюднення та виконання інших дій з геопросторовими даними та метаданими для відповідної галузі, сфери чи території;

забезпечувати захист геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;

описувати умови використання та поширення даних у відповідних метаданих, а також зазначити посилання для отримання дозволу на доступ і використання (за потреби);

забезпечувати створення і оновлення метаданих для наборів тематичних геопросторових даних та їх обов'язкову реєстрацію з використанням електронного кабінету національного геопорталу;

забезпечувати актуальність, достовірність, обґрунтованість, повноту, точність, відкритість, інтероперабельність геопросторових даних та метаданих;

забезпечувати доступ до своїх геопросторових даних та метаданих, інформаційної взаємодії з іншими держателями даних, у тому числі за допомогою сервісів геопорталів;

забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів;

забезпечувати обов'язковість використання наборів базових геопросторових даних під час виробництва та оновлення тематичних геопросторових даних і забезпечення ідентифікаційної та координатно-топологічної сумісності тематичних даних з базовими.

3. Відповідальність Сторін

1. За невиконання або неналежне виконання Угоди Сторони несуть відповідальність відповідно до чинного законодавства України.

4. Фінансові відносини

1. Доступ до геопросторових даних та метаданих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування забезпечується безоплатно для всіх користувачів, якщо інше не встановлено законом.

5. Строки дії Угоди

1. Ця Угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та діє до моменту, доки ця співпраця передбачена чинним законодавством України.

2. Сторони можуть домовитись про дострокове припинення дії Угоди за повної взаємної згоди з цього питання та повному взаєморозумінні щодо зобов'язань, які випливають з цієї Угоди.

6. Інші умови

1. Кожна Сторона бере на себе зобов'язання щодо виконання умов цієї Угоди.

2. З метою вирішення проблемних питань, що виникають під час співпраці, Сторонами проводяться спільні наради, консультації та семінари.

3. Всі спори та розбіжності, які виникають під час виконання цієї Угоди, вирішуються шляхом переговорів.

4. Будь-який спір, неурегульований Сторонами шляхом переговорів, вирішується в судовому порядку відповідно до норм діючого законодавства України.

5. Ця Угода укладена у двох автентичних примірниках, які мають однакову юридичну силу – по одному для кожної із Сторін.

6. Будь-які зміни та доповнення до Угоди здійснюються у письмовій формі, підписуються уповноваженими на це особами Сторін, скріплюються печатками (у разі їх наявності) і є невід'ємними частинами Угоди.

7. Всі додатки до Угоди, оформлені належним чином, становлять невід'ємну частину Угоди.

7. Додатки до Угоди

1. Невід'ємною частиною цієї Угоди є:

Додаток до Угоди – Перелік та формати геопросторових даних.

8. Юридичні адреси та реквізити Сторін

Сторона 1

Сторона 2

Місцезнаходження

Місцезнаходження

(індекс, область, район, місто, село,
вулиця)

(індекс, область, район, місто, село,
вулиця)

Підписи Сторін

Сторона 1

Сторона 2

Примітка. Умови угоди про співпрацю можуть бути змінені під час її укладання Сторонами відповідно до чинного законодавства України.»



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №
Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 «Про затвердження Положення про Державний реєстр географічних назв» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 20, ст. 1442; 2023 р., № 76, ст. 4300) і від 26 травня 2021 р. № 532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701; 2024 р., № 17, ст. 1091, № 22, ст. 1436) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №
Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 «Про затвердження Положення про Державний реєстр географічних назв» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 20, ст. 1442; 2023 р., № 76, ст. 4300) і від 26 травня 2021 р. № 532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701; 2024 р., № 17, ст. 1091, № 22, ст. 1436) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ





ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Держгеокадастр

вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,
тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua

Код ЄДРПОУ 39411771

№ _____

На № _____

від _____

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту постанови Кабінету Міністрів України

З метою забезпечення безперебійного функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, Державного реєстру географічних назв в умовах воєнного стану Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532».

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень та пропозицій надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532».

- Додатки:
1. Проект акта на 10 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 28 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 17 арк. 1 прим.
 5. Копія оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.
 6. Інформаційно-довідкові матеріали на 11 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Дмитро МАКАРЕНКО

Тетяна Крупко 299 35 14

ДЕРЖГЕОКАДАСТР

6-28-0.204-9271/2-24 від 04.09.2024

АСУД "ДОК ПРОФ З"
ДЕРЖГЕОКАДАСТР №6-28-0.204-9271/2-24 від 04.09.2024
КЕП Макаренко Дмитро Геннадійович
ЗFAA9288358EC00304000007DE41E00675ED600





ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Держгеокадастр

вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,
тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua

Код ЄДРПОУ 39411771

№ _____

На № _____

від _____

Державна регуляторна служба
України

**Про погодження проекту
постанови Кабінету Міністрів
України**

З метою забезпечення безперебійного функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, Державного реєстру географічних назв в умовах воєнного стану Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532».

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень та пропозицій надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532».

- Додатки:
1. Проект акта на 10 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 28 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 17 арк. 1 прим.
 5. Копія оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.
 6. Інформаційно-довідкові матеріали на 11 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Дмитро МАКАРЕНКО

**Аналіз регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26
травня 2021 р. № 532»**

I. Визначення проблеми

Законом України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» (далі – Закон) визначено правові та організаційні засади створення, функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, спрямованої на забезпечення ефективного прийняття органами державної влади та органами місцевого самоврядування управлінських рішень, задоволення потреб суспільства в усіх видах географічної інформації, інтегрування у глобальну та європейську інфраструктури геопросторових даних.

Відповідно до частини четвертої статті 5 і пункту 3 частини першої статті 11 Закону Кабінетом Міністрів України затверджується Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, який визначає:

склад базових геопросторових даних та геопросторових даних, визначених цим законом;

органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інших держателів, відповідальних за створення та оновлення геопросторових даних та метаданих;

організацію виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, оприлюднення, візуалізації, використання геопросторових даних та метаданих, іншої діяльності з ними;

вимоги щодо виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, постачання та використання геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних.

Статтями 13 та 14 Закону визначено повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Абзацом шостим частини другої статті 8 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» створення, розвиток та забезпечення функціонування національної інфраструктури геопросторових даних належить до компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин.

Порядком функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 (далі – Порядок), визначено механізм організації виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, оприлюднення, візуалізації, постачання та використання геопросторових даних та метаданих, іншої діяльності, пов'язаної з ними, та встановлює вимоги щодо виробництва, оновлення, оброблення,

зберігання, постачання та використання геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних.

Пунктом 56 Порядку встановлено, що для поширення наборів геопросторових даних та інформаційної взаємодії геопорталів та геоінформаційних сервісів в Інтернеті держателі даних укладають угоди про співпрацю з Держгеокадастром.

Враховуючи зміну повноважень у системі центральних органів виконавчої влади, виникла необхідність оновити додаток 2 до Порядку, а також визначити угоду про співпрацю.

Відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про географічні назви» спеціально уповноважений орган виконавчої влади з питань географічних назв, зокрема: здійснює координацію діяльності, пов'язаної з установленням, унормуванням, обліком, реєстрацією, використанням та збереженням географічних назв; проводить експертизу пропозицій та рішень органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо найменування та перейменування географічних об'єктів і надає відповідний висновок; забезпечує створення та ведення Державного реєстру географічних назв; контролює використання та збереження географічних назв; здійснює міжнародне співробітництво з питань встановлення, унормування, збереження, обліку, реєстрації географічних назв, а також створення та ведення Державного реєстру географічних назв.

Підпунктом 30 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 року № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 року № 1302), встановлено, що Держгеокадастр забезпечує створення і ведення Державного реєстру географічних назв.

Потребує приведення у відповідність до Закону України «Про географічні назви» Положення про Державний реєстр географічних назв, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 року № 622 (далі – Положення), в частині удосконалення порядку ведення Державного реєстру географічних назв, забезпечення інформаційної взаємодії Державного реєстру географічних назв з національним геопорталом.

На виконання норм частини третьої статті 18 Закону України «Про публічні електронні реєстри» потрібно забезпечити створення та постійне оновлення резервної копії національного геопорталу, Державного реєстру географічних назв шляхом внесення відповідних змін до Положення про Державний реєстр географічних назв та Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних.

З огляду на зазначене, потреба приведення Положення про Державний реєстр географічних назв та Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних у відповідність із вимогами законодавства є нагальною.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у т. ч. суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема не може бути розв'язана за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки статтею 11 Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» передбачено, що Кабінет Міністрів України у сфері національної інфраструктури геопросторових даних затверджує порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, яким встановлюються вимоги щодо виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, постачання та використання геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних;

чинного регуляторного акта, оскільки документи не повною мірою відповідає вимогам сучасному рівню розвитку інформаційних технологій та не враховує зміну повноважень у системі центральних органів виконавчої влади, які є відповідальними за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих, тому проблема потребує вирішення шляхом державного регулювання.

Позиція щодо відмови від урегулювання цієї проблеми не сприятиме розвитку сфери національної інфраструктури геопросторових даних, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого регуляторного акта, що дасть можливість привести нормативно-правові акти у відповідність до вимог законодавства.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

забезпечення дотримання вимог Законів України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», «Про географічні назви», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про публічні електронні реєстри»;

приведення нормативно-правові акти у відповідність до законодавства та інформаційних технологій;

забезпечення доступу користувачів до достовірних геопросторових даних; підвищення ефективності прийняття органами державної влади та органами місцевого самоврядування управлінських рішень.

Досягти поставлених цілей пропонується шляхом прийняття проекту постанови, яким внести зміни до Положення про Державний реєстр географічних назв, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622, та Порядку функціонування національної

інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проекту постанови було опрацьовано два альтернативних способи досягнення вищезазначених цілей.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Така альтернатива не забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Залишити без змін існуючий нормативно-правовий акт, положення якого не відповідають повною мірою сучасному рівню розвитку інформаційних технологій.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	<ol style="list-style-type: none"> 1. Врахування зміни у системі центральних органів виконавчої влади, оновлення наборів геопросторових даних та метаданих держателями яких є органи виконавчої влади. 2. Підвищення ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних. 3. Забезпечення якісними, актуальними та достовірними геопросторовими даними, оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних». 4. Створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру географічних назв та національного геопорталу. 5. Здійснення електронної інформаційної взаємодії між Державним реєстром географічних назв та національним геопорталом.

Інші способи, що не передбачають розроблення та прийняття зазначеного акта, є неприйнятними, оскільки вирішення порушеної проблеми лежить передусім у правовій площині.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

У разі збереження поточної ситуації, що регулюється чинними нормами Положення та Порядку, стан справ не змінюватиметься, а саме:

норми Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» не виконуються;

норми Закону України «Про географічні назви» не виконуються;

нормативно-правовий акт у сфері національної інфраструктури геопросторових даних не відповідає вимогам розвитку інформаційних технологій.

Прийняття запропонованого регуляторного акта дасть змогу:

привести нормативно-правові акти у відповідність до вимог законодавства;
встановити сучасні вимоги до ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних;

забезпечити органи державної влади та органи місцевого самоврядування актуальними та достовірними геопросторовими даними при прийнятті управлінських рішень.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети.	Відсутні. Дія нормативно-правового акта не вплине на бюджети різних рівнів.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта є обґрунтованим і ефективним способом досягнення цілей та дасть можливість забезпечити органи державної влади та органи місцевого самоврядування актуальними та достовірними геопросторовими даними при прийнятті управлінських рішень.	У разі прийняття проекту постанови реалізація повноважень органів влади не потребуватиме додаткових витрат з державного та місцевих бюджетів. Витрати передбачаються виключно на ознайомлення з прийнятим регуляторним актом.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проблема не справляє вплив на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Питому вагу суб'єктів великого, середнього, малого та мікро підприємства до загальної кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання цього регуляторного акта, визначити кількісно наразі неможливо. Нормами регуляторного акта не передбачено надання суб'єктами господарювання даних, за якими можна здійснити їх розподіл за класами (великий, середній, малий, мікробізнес).

Припускається, що відповідна кількість суб'єктів господарювання підпадає під дію регулювання.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	0	1750	1750

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100	x
--	---	---	---	-----	---

* Дані Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру про кількість сертифікованих інженерів-геодезистів, які здійснюють господарську діяльність, згідно з Державним реєстром сертифікованих інженерів-геодезистів.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Вигоди відсутні. Ситуація залишається без змін.	Збільшує кошторисну вартість робіт при дублюванні базових геопросторових даних при їх зберіганні на різних ієрархічних рівнях.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Зменшення витрат часу посадовими особами органів державної влади та місцевого самоврядування на отримання доступу до геопросторових даних та метаданих. Забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання на отримання актуальної і достовірної інформації до геопросторових даних та метаданих.	Витрати передбачаються виключно на ознайомлення суб'єктів господарювання, органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з прийнятим регуляторним актом. Загальною сумою 84 000 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	84 000,00

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
--	---	---

Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	1	Цілей державного регулювання не досягнуто.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	4	Основних цілей державного регулювання буде досягнуто.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Вигоди відсутні.	Відсутні.	Проблема продовжує існувати.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Для держави: Удосконалення законодавства. Зменшення витрат часу посадовими особами органів державної влади та місцевого самоврядування на отримання геопросторових даних та метаданих при прийнятті управлінських рішень. Для суб'єктів господарювання: Забезпечення високоякісними, актуальними і достовірними геопросторовими даними та метаданими. Для громадян: Прямі вигоди відсутні.	84 000,00	Реалізація проекту постанови дасть змогу: привести нормативно-правовий акт у відповідність до вимог законодавства; сприятиме підвищенню ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження	Існування проблеми.	Ризиків не очікується.

поточної ситуації		
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Вирішення проблеми.	Ризиків не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом, який забезпечує розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532», що забезпечить:

приведення Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних у відповідність до вимог законодавства;

приведення Положення про Державний реєстр географічних назв у відповідність до вимог законодавства;

встановлення форми угоди про співпрацю з Держгеокадастром;

створення та постійне оновлення резервних копій національного геопорталу та Державного реєстру географічних назв;

забезпечення органів державної влади, органів місцевого самоврядування, юридичних та фізичних осіб актуальним геопросторовими даними.

2. Організаційні заходи для впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження проекту постанови «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532» необхідно забезпечити інформування суб'єктів господарювання та громадськості про встановлені цим наказом вимоги шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Держгеокадастру.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту постанови «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532» дасть змогу врахувати зміни у системі центральних органів виконавчої влади, оновлення наборів геопросторових даних та метаданих держателями яких є органи виконавчої влади, сприятиме підвищенню ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, забезпечить органи державної влади та органи місцевого самоврядування актуальними та достовірними геопросторовими даними при прийнятті управлінських рішень, оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного

геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру географічних назв та національного геопорталу а також електронну інформаційну взаємодію між Державним реєстром географічних назв та національним геопорталом.

Витрати органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування на виконання вимог регуляторного акта відсутні, оскільки не запроваджуються нові адміністративні збори і платежі.

Бюджетні витрати, що безпосередньо пов'язані з реалізацією акта, відсутні.

М-тест додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється довгостроковий або до прийняття нових нормативних актів у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Зміна строку дії постанови можлива у разі зміни законодавства у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Крім того, набрання чинності регуляторним актом відбувається відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними показниками результативності дії регуляторного акта є:

1. Надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – необмежена. Вона поширюється на органи державної влади та місцевого самоврядування, які використовують геопросторові дані та метадані. Дія акта буде поширюватися на діяльність органів державної влади, органів місцевого самоврядування, фізичних або юридичних осіб, що пов'язана з геопросторовими даними та метаданими (з них визначаються 1750 суб'єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності).

3. Розмір коштів і час, що витрачається суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта:

$48,00 \text{ грн/год} * 1 \text{ година} * 1750 \text{ суб'єктів} = 84\ 000 \text{ грн.}$

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – середній, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акта та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному вебсайті Держгеокадастру (<http://land.gov.ua>).

Показниками результативності проекту регуляторного акта будуть:

кількість органів державної влади та місцевого самоврядування, які створюють (виробляють), отримують чи оновлюють геопросторові дані;

кількість користувачів електронного кабінету національного геопорталу,

які отримують доступ до геопросторових даних після проходження процедури ідентифікації та автентифікації;

кількість створених електронних сервісів у складі національного геопорталу;

кількість звернень / пропозицій від суб'єктів господарювання, направлених на вдосконалення положень регуляторного акта;

кількість скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено через один рік після набрання чинності регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників.

Повторне відстеження буде виконано через рік після набрання чинності регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта усі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження. Установлені кількісні та якісні значення показників результативності акта порівнюються із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Кількісні та якісні значення показників результативності акта будуть порівнюватись із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні дані.

Для відстеження результативності, використовуватимуться дані, отримані за результатами перевірок, проведених структурними підрозділами Держгеокадастру.

**В. о. Голови Державної служби
України з питань геодезії,
картографії та кадастру**

Дмитро МАКАРЕНКО

«___» _____ 2024 р.

**Аналіз регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26
травня 2021 р. № 532»**

I. Визначення проблеми

Законом України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» (далі – Закон) визначено правові та організаційні засади створення, функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, спрямованої на забезпечення ефективного прийняття органами державної влади та органами місцевого самоврядування управлінських рішень, задоволення потреб суспільства в усіх видах географічної інформації, інтегрування у глобальну та європейську інфраструктури геопросторових даних.

Відповідно до частини четвертої статті 5 і пункту 3 частини першої статті 11 Закону Кабінетом Міністрів України затверджується Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, який визначає:

склад базових геопросторових даних та геопросторових даних, визначених цим законом;

органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інших держателів, відповідальних за створення та оновлення геопросторових даних та метаданих;

організацію виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, оприлюднення, візуалізації, використання геопросторових даних та метаданих, іншої діяльності з ними;

вимоги щодо виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, постачання та використання геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних.

Статтями 13 та 14 Закону визначено повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Абзацом шостим частини другої статті 8 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» створення, розвиток та забезпечення функціонування національної інфраструктури геопросторових даних належить до компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин.

Порядком функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 (далі – Порядок), визначено механізм організації виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, оприлюднення, візуалізації, постачання та використання геопросторових даних та метаданих, іншої діяльності, пов'язаної з ними, та встановлює вимоги щодо виробництва, оновлення, оброблення,



зберігання, постачання та використання геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних.

Пунктом 56 Порядку встановлено, що для поширення наборів геопросторових даних та інформаційної взаємодії геопорталів та геоінформаційних сервісів в Інтернеті держателі даних укладають угоди про співпрацю з Держгеокадастром.

Враховуючи зміну повноважень у системі центральних органів виконавчої влади, виникла необхідність оновити додаток 2 до Порядку, а також визначити угоду про співпрацю.

Відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про географічні назви» спеціально уповноважений орган виконавчої влади з питань географічних назв, зокрема: здійснює координацію діяльності, пов'язаної з установленням, унормуванням, обліком, реєстрацією, використанням та збереженням географічних назв; проводить експертизу пропозицій та рішень органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо найменування та перейменування географічних об'єктів і надає відповідний висновок; забезпечує створення та ведення Державного реєстру географічних назв; контролює використання та збереження географічних назв; здійснює міжнародне співробітництво з питань встановлення, унормування, збереження, обліку, реєстрації географічних назв, а також створення та ведення Державного реєстру географічних назв.

Підпунктом 30 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 року № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 року № 1302), встановлено, що Держгеокадастр забезпечує створення і ведення Державного реєстру географічних назв.

Потребує приведення у відповідність до Закону України «Про географічні назви» Положення про Державний реєстр географічних назв, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 року № 622 (далі – Положення), в частині удосконалення порядку ведення Державного реєстру географічних назв, забезпечення інформаційної взаємодії Державного реєстру географічних назв з національним геопорталом.

На виконання норм частини третьої статті 18 Закону України «Про публічні електронні реєстри» потрібно забезпечити створення та постійне оновлення резервної копії національного геопорталу, Державного реєстру географічних назв шляхом внесення відповідних змін до Положення про Державний реєстр географічних назв та Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних.

З огляду на зазначене, потреба приведення Положення про Державний реєстр географічних назв та Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних у відповідність із вимогами законодавства є нагальною.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у т. ч. суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема не може бути розв'язана за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки статтею 11 Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» передбачено, що Кабінет Міністрів України у сфері національної інфраструктури геопросторових даних затверджує порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, яким встановлюються вимоги щодо виробництва, оновлення, оброблення, зберігання, постачання та використання геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних;

чинного регуляторного акта, оскільки документи не повною мірою відповідає вимогам сучасному рівню розвитку інформаційних технологій та не враховує зміну повноважень у системі центральних органів виконавчої влади, які є відповідальними за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих, тому проблема потребує вирішення шляхом державного регулювання.

Позиція щодо відмови від урегулювання цієї проблеми не сприятиме розвитку сфери національної інфраструктури геопросторових даних, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого регуляторного акта, що дасть можливість привести нормативно-правові акти у відповідність до вимог законодавства.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

забезпечення дотримання вимог Законів України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», «Про географічні назви», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про публічні електронні реєстри»;

приведення нормативно-правові акти у відповідність до законодавства та інформаційних технологій;

забезпечення доступу користувачів до достовірних геопросторових даних; підвищення ефективності прийняття органами державної влади та органами місцевого самоврядування управлінських рішень.

Досягти поставлених цілей пропонується шляхом прийняття проекту постанови, яким внести зміни до Положення про Державний реєстр географічних назв, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622, та Порядку функціонування національної

інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проекту постанови було опрацьовано два альтернативних способи досягнення вищезазначених цілей.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Така альтернатива не забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Залишити без змін існуючий нормативно-правовий акт, положення якого не відповідають повною мірою сучасному рівню розвитку інформаційних технологій.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	<ol style="list-style-type: none"> 1. Врахування зміни у системі центральних органів виконавчої влади, оновлення наборів геопросторових даних та метаданих держателями яких є органи виконавчої влади. 2. Підвищення ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних. 3. Забезпечення якісними, актуальними та достовірними геопросторовими даними, оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних». 4. Створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру географічних назв та національного геопорталу. 5. Здійснення електронної інформаційної взаємодії між Державним реєстром географічних назв та національним геопорталом.

Інші способи, що не передбачають розроблення та прийняття зазначеного акта, є неприйнятними, оскільки вирішення порушеної проблеми лежить передусім у правовій площині.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

У разі збереження поточної ситуації, що регулюється чинними нормами Положення та Порядку, стан справ не змінюватиметься, а саме:

норми Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» не виконуються;

норми Закону України «Про географічні назви» не виконуються;

нормативно-правовий акт у сфері національної інфраструктури геопросторових даних не відповідає вимогам розвитку інформаційних технологій.

Прийняття запропонованого регуляторного акта дасть змогу:

привести нормативно-правові акти у відповідність до вимог законодавства;
встановити сучасні вимоги до ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних;

забезпечити органи державної влади та органи місцевого самоврядування актуальними та достовірними геопросторовими даними при прийнятті управлінських рішень.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети.	Відсутні. Дія нормативно-правового акта не вплине на бюджети різних рівнів.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта є обґрунтованим і ефективним способом досягнення цілей та дасть можливість забезпечити органи державної влади та органи місцевого самоврядування актуальними та достовірними геопросторовими даними при прийнятті управлінських рішень.	У разі прийняття проекту постанови реалізація повноважень органів влади не потребуватиме додаткових витрат з державного та місцевих бюджетів. Витрати передбачаються виключно на ознайомлення з прийнятим регуляторним актом.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проблема не справляє вплив на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Питому вагу суб'єктів великого, середнього, малого та мікро підприємства до загальної кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання цього регуляторного акта, визначити кількісно наразі неможливо. Нормами регуляторного акта не передбачено надання суб'єктами господарювання даних, за якими можна здійснити їх розподіл за класами (великий, середній, малий, мікробізнес).

Припускається, що відповідна кількість суб'єктів господарювання підпадає під дію регулювання.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	0	1750	1750

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100	x
--	---	---	---	-----	---

* Дані Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру про кількість сертифікованих інженерів-геодезистів, які здійснюють господарську діяльність, згідно з Державним реєстром сертифікованих інженерів-геодезистів.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Вигоди відсутні. Ситуація залишається без змін.	Збільшує кошторисну вартість робіт при дублюванні базових геопросторових даних при їх зберіганні на різних ієрархічних рівнях.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Зменшення витрат часу посадовими особами органів державної влади та місцевого самоврядування на отримання доступу до геопросторових даних та метаданих. Забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання на отримання актуальної і достовірної інформації до геопросторових даних та метаданих.	Витрати передбачаються виключно на ознайомлення суб'єктів господарювання, органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з прийнятим регуляторним актом. Загальною сумою 84 000 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	84 000,00

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
--	---	---

Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	1	Цілей державного регулювання не досягнуто.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	4	Основних цілей державного регулювання буде досягнуто.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Вигоди відсутні.	Відсутні.	Проблема продовжує існувати.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Для держави: Удосконалення законодавства. Зменшення витрат часу посадовими особами органів державної влади та місцевого самоврядування на отримання геопросторових даних та метаданих при прийнятті управлінських рішень. Для суб'єктів господарювання: Забезпечення високоякісними, актуальними і достовірними геопросторовими даними та метаданими. Для громадян: Прямі вигоди відсутні.	84 000,00	Реалізація проекту постанови дасть змогу: привести нормативно-правовий акт у відповідність до вимог законодавства; сприятиме підвищенню ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження	Існування проблеми.	Ризиків не очікується.

поточної ситуації		
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Вирішення проблеми.	Ризиків не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом, який забезпечує розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532», що забезпечить:

приведення Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних у відповідність до вимог законодавства;

приведення Положення про Державний реєстр географічних назв у відповідність до вимог законодавства;

встановлення форми угоди про співпрацю з Держгеокадастром;

створення та постійне оновлення резервних копій національного геопорталу та Державного реєстру географічних назв;

забезпечення органів державної влади, органів місцевого самоврядування, юридичних та фізичних осіб актуальним геопросторовими даними.

2. Організаційні заходи для впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження проекту постанови «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532» необхідно забезпечити інформування суб'єктів господарювання та громадськості про встановлені цим наказом вимоги шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Держгеокадастру.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту постанови «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532» дасть змогу врахувати зміни у системі центральних органів виконавчої влади, оновлення наборів геопросторових даних та метаданих держателями яких є органи виконавчої влади, сприятиме підвищенню ефективності функціонування та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, забезпечить органи державної влади та органи місцевого самоврядування актуальними та достовірними геопросторовими даними при прийнятті управлінських рішень, оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного

геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру географічних назв та національного геопорталу а також електронну інформаційну взаємодію між Державним реєстром географічних назв та національним геопорталом.

Витрати органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування на виконання вимог регуляторного акта відсутні, оскільки не запроваджуються нові адміністративні збори і платежі.

Бюджетні витрати, що безпосередньо пов'язані з реалізацією акта, відсутні.

М-тест додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється довгостроковий або до прийняття нових нормативних актів у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Зміна строку дії постанови можлива у разі зміни законодавства у сфері національної інфраструктури геопросторових даних.

Крім того, набрання чинності регуляторним актом відбувається відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними показниками результативності дії регуляторного акта є:

1. Надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – необмежена. Вона поширюється на органи державної влади та місцевого самоврядування, які використовують геопросторові дані та метадані. Дія акта буде поширюватися на діяльність органів державної влади, органів місцевого самоврядування, фізичних або юридичних осіб, що пов'язана з геопросторовими даними та метаданими (з них визначаються 1750 суб'єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності).

3. Розмір коштів і час, що витрачається суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта:

$48,00 \text{ грн/год} * 1 \text{ година} * 1750 \text{ суб'єктів} = 84\ 000 \text{ грн.}$

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – середній, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акта та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному вебсайті Держгеокадастру (<http://land.gov.ua>).

Показниками результативності проекту регуляторного акта будуть:

кількість органів державної влади та місцевого самоврядування, які створюють (виробляють), отримують чи оновлюють геопросторові дані;

кількість користувачів електронного кабінету національного геопорталу,

які отримують доступ до геопросторових даних після проходження процедури ідентифікації та автентифікації;

кількість створених електронних сервісів у складі національного геопорталу;

кількість звернень / пропозицій від суб'єктів господарювання, направлених на вдосконалення положень регуляторного акта;

кількість скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено через один рік після набрання чинності регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників.

Повторне відстеження буде виконано через рік після набрання чинності регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта усі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження. Установлені кількісні та якісні значення показників результативності акта порівнюються із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Кількісні та якісні значення показників результативності акта будуть порівнюватись із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні дані.

Для відстеження результативності, використовуватимуться дані, отримані за результатами перевірок, проведених структурними підрозділами Держгеокадастру.

**В. о. Голови Державної служби
України з питань геодезії,
картографії та кадастру**

Дмитро МАКАРЕНКО

«___» _____ 2024 р.

Копія
про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532»

<https://land.gov.ua/proekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrayiny-pro-vnesennya-zmin-do-postanov-kabinetu-ministriv-ukrayiny-vid-11-travnya-2006-r-%e2%84%96-622-i-vid-26-travnya-2021-r-%e2%84%96-532/>

0 800 300 808 [Написати звернення](#) [Повідомити про корупцію](#) [Сайти терорганів](#) [Людам з вадами зору](#) [f](#) [v](#) [Q](#)

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру [Про нас](#) [Напрями](#) [Громадськості](#) [Онлайн сервіси](#) [Пресцентр](#) [Контакти](#)

Обговорення проектів НПА

В цьому розділі можна ознайомитись з проектами Законів України, постанов Кабінету Міністрів України, нормативно-правових актів, інших розпорядчих документів, розроблених Держгеокадастром або за участю фахівців відомства.

До кожного документу, що знаходиться на стадії обговорення, можна висловити свої пропозиції та зауваження, які будуть спрямовані розробникам нормативного акта.

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532»
01.08.2024

Проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Порядку топографічної зйомки у масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000 та 1:500»
01.08.2024

Проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо ефективної реалізації повноважень саморегульованими організаціями у сфері землеустрою та топографо-геодезичної і картографічної діяльності»
03.05.2024

0 800 300 808 [Написати звернення](#) [Повідомити про корупцію](#) [Сайти терорганів](#) [Людам з вадами зору](#) [f](#) [v](#) [Q](#)

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру [Про нас](#) [Напрями](#) [Громадськості](#) [Онлайн сервіси](#) [Пресцентр](#) [Контакти](#)

Головна > Обговорення проектів НПА

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532»

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532»

1. Розробник:
Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру.

2. Стислий виклад змісту проекту:
Проектом постанови пропонується внести зміни до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532 що забезпечить безперерйне функціонування та розвиток національної інфраструктури геопросторових даних, Державного реєстру географічних назв, та оновлення додатку 2 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532, у зв'язку із зміною повноважень та оптимізацією системи центральних органів виконавчої влади.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:
Проект акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру.

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:
Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця.

5. Адреси для надсилання зауважень і пропозицій:
Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру, вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151, тел.: (044) 299 35 14; e-mail: nsd@land.gov.ua.
В. о. Голови Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру Дмитро МАКАРЕНКО

Додаток
до аналізу регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення
змін до постанов Кабінету Міністрів
України від 11 травня 2006 р. № 622
і від 26 травня 2021 р. № 532»

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 вересня 2023 р. по 01 травня 2024 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робоча нарада за участю представників суб'єктів господарювання	7	Надано пропозиції щодо вдосконалення розробленого проекту акта
2	Онлайн-нарада на платформі Zoom у режимі відеоконференції за участі Держгеокадастру та фахівців у сфері національної інфраструктури геопросторових даних	9	Регулювання учасниками наради сприймається

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1750 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 0 (одиниць) та мікропідприємництва – 1750 (одиниць);



питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості (одиниць) суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання x вартість одиниці</i>	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість процедур обліку за рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0

4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
5	Інші процедури	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, які повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	-		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, які повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 x рядок 7)	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість форм	48,0 грн (1 год * 48,0 грн/год)	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог	0	0	0

	<i>регулювання x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість внутрішніх процедур</i>			
11	Процедури офіційного звітування Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість оригінальних звітів x кількість періодів звітності за рік</i>	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість перевірок за рік</i>	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	–		
14	Разом, гривень Формула: <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	48,0	0	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, які повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1750		
16	Сумарно, гривень Формула: <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, які повинні</i>	84 000,00	0	0

	<i>виконати вимоги регулювання (рядок 14 x рядок 15)</i>			
--	--	--	--	--

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	–	–	–	–	–
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	–	–	–	–	–
камеральні	–	–	–	–	–
вийзні	–	–	–	–	–
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	–	–	–	–	–

4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	–	–	–	–	–
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	–	–	–	–	–
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	–	–	–	–	–
7. Інші адміністративні процедури	–	–	–	–	–
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	–	0	0

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акта в частині адміністрування регулювання з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу, нового структурного підрозділу діючого органу або введення нових дозвільних процедур.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	84 000,00	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	84 000,00	0

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Не передбачається розроблення пом'якшувальних заходів.



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № 5-28-0.204-8024/2-24 від 29.07.2024 р.

**Державна служба України з
питань геодезії, картографії та
кадастру**

*Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Міністерство аграрної політики та продовольства України опрацювало проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 р. № 532» та відповідно до абзацу п'ятого пункту 1 параграфу 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), погоджує його.

Додаток: на 10 арк. в 1 прим.

Виконуючий обов'язки Міністра

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

Наталія Золоташко 363 08 57



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-6010-05.1/20190 від 31.07.2024
КЕП: Висоцький Т. М. 31.07.2024 16:42
26B2648ADD3032E104000000096132002464AA00

0.204

ДЕРЖГЕОКАДАСТР

5-29422/0/1-24 від 01.08.2024

